
Smlouva o dílo 
 

číslo zhotovitele: 03-1639-14285/23    číslo objednatele: 767/OŘPD/2023 
 

 na základě usnesení Rady města Příbram ze dne 22.02.2021 usn. č. 171/2021 schválena starostou po projednání v Poradě 
starosty dne 03.07.2023, úkol č. 4/3.7.2023 a uzavřená dle § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, na 
 

zpracování žádosti o podporu z OPŽP  
projekt „Čistírna odpadních vod Příbram“ 

 

1. Smluvní strany 

 
1.1. Objednatel:  Město Příbram 

Tyršova 108, 261 19 Příbram I  
 Zastoupený ve věcech  
 smluvních:                               Mgr. Jan Konvalinka 
  starosta 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.    
 č. ú.:   
 IČO:  00243132 
 DIČ:  CZ00243132 
                                 
 

1.2. Zhotovitel:                                  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
                                  Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov  
 zastoupený:   Ing. Jiřím Valdhansem, předsedou 

představenstva, Ing. Šárkou Balšánkovou,  
místopředsedkyní představenstva, Ing. 
Janem Plechatým, Ing. Jiřím Frýbou, 
Ing. Janem Cihlářem, členy představenstva 

 Smluvní zástupce:  Ing. Lukáš Drbola 
ředitel divize 03  

 Zástupce pro věci technické: Ing. Kateřina Hanychová  

 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Praha 5 
 č.ú.:   
 IČO:  47116901 
 DIČ: CZ47116901 

Registrace v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. B1930 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými zákony. Objednatel 
se zavazuje provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a řádně zaplatit sjednanou 
cenu. 
 
2.  Předmět plnění 
2.1. Předmětem plnění zakázky je zpracování kompletní žádosti o podporu projektu „Čistírna 

odpadních vod Příbram“ z Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“).  
2.2. Žádost bude zpracována v rozsahu podle aktuální verze Pravidel pro žadatele a 



příjemce podpory, a podle podmínek 42. výzvy v rámci specifického cíle 1.4 — Podpora
přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou, Opatření 1.4.2. Intenzifikace
čistíren odpadních vod za účelem zyýšeného odstranění specifického znečištění
k předkládání žádostí o podporu z OPZP a dalších relevantních dokumentů kvýzvě,
v |SKP21+ vč. všech povinných příloh.

2.3. Předmět plnění zahrnuje spolupráci při následujících činnostech:

2.3.1. Zpracování odborného posudku
-

- zpracování odborného posudku dle osnovy OPZP, a to odborně způsobilou osobou
ke zdůvodnění navrhovaného opatření,

- kontrola a kompletace veškerých podkladů ke zpracování posudku.

2.3.2. Zpracování žádosti o dotaci
— zpracování vlastní žádosti prostřednictvím elektronického dotačního systému,
— posouzení souladu záměru projektu s platným plánem rozvoje vodovodů a

kanalizací území kraje (PRVKUK),
- zpracování kumulativního — souhrnného rozpočtu projektu s rozdělením na

uznatelné a neuznatelné náklady,
- vypracování formuláře technických parametrů se zapracováním podkladů od

provozovatele stávající vodohospodářské infrastruktury,
— kontrola a kompletace veškerých podkladů k podání žádosti,
— zajištění požadovaných stanovisek dotčených orgánů a institucí,
- projednání uvedených podkladů s garantem dotační výzvy.

2.4. Zhotovitel předá kompletně zpracovanou žádost o podporu objednateli vč. všech příloh
v písemné podobě, 1 pare.

3. Doba plnění

3.1. Práce budou zahájeny ihned po účinnosti smlouvy o dílo. Kompletně zpracované a

podaná žádost bude objednateli předložena nejpozději 27.09.2023 do 11:00 h.

4. Cena grací

4.1. Cena prací v rozsahu bodu 2.1. až 2.4. předmětu plněníje sjednána dohodou ve výši:

Celková cena bez DPH 90 000 Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých)
DPH 21 % 18 450 Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyři sta padesát korun

českých)

Celková cena vč. DPH 108 900 Kč (slovy: sto osm tisíc devět set korun

českých)

Cena dílčích plnění Zhotovitele dle bodu 2.3. činí:

Položka dílčího plnění Cena bez DPH (Kč)

2.3.1 Zpracování odborného posudku 40 000,—

2.3.2 Zpracování žádosti o dotaci 50 000,—

4.2. Cena uvedená v bodě 4.1. je smluvní po celou předpokládanou dobu plnění uvedenou
v čl. 3 a až do doby dokončení posledních činností uvedených v předmětu plnění
v bodech 2.1 až 2.4. Tato cena může být překročena jen v případě nutnosti realizace

prací mimo rámec uvedený v předmětu plnění, a to na základě písemného dodatku

příjemce podpory, a podle podmínek 42. výzvy v rámci specifického cíle 1.4 – Podpora 
přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou, Opatření 1.4.2. Intenzifikace 
čistíren odpadních vod za účelem zvýšeného odstranění specifického znečištění 
k předkládání žádostí o podporu z OPŽP a dalších relevantních dokumentů k výzvě, 
v ISKP21+ vč. všech povinných příloh. 

2.3. Předmět plnění zahrnuje spolupráci při následujících činnostech: 
 
2.3.1.  Zpracování odborného posudku  

- zpracování odborného posudku dle osnovy OPŽP, a to odborně způsobilou osobou 
ke zdůvodnění navrhovaného opatření, 

- kontrola a kompletace veškerých podkladů ke zpracování posudku. 
 
2.3.2. Zpracování žádosti o dotaci  

- zpracování vlastní žádosti prostřednictvím elektronického dotačního systému, 
- posouzení souladu záměru projektu s platným plánem rozvoje vodovodů a 

kanalizací území kraje (PRVKUK), 
- zpracování kumulativního – souhrnného rozpočtu projektu s rozdělením na 

uznatelné a neuznatelné náklady, 
- vypracování formuláře technických parametrů se zapracováním podkladů od 

provozovatele stávající vodohospodářské infrastruktury, 
- kontrola a kompletace veškerých podkladů k podání žádosti, 
- zajištění požadovaných stanovisek dotčených orgánů a institucí, 
- projednání uvedených podkladů s garantem dotační výzvy. 

 
2.4. Zhotovitel předá kompletně zpracovanou žádost o podporu objednateli vč. všech příloh 

v písemné podobě, 1 pare. 
 

3. Doba plnění 
3.1. Práce budou zahájeny ihned po účinnosti smlouvy o dílo. Kompletně zpracovaná a 
podaná žádost bude objednateli předložena nejpozději 27.09.2023 do 11:00 h. 
 

4. Cena prací 
4.1. Cena prací v rozsahu bodu 2.1. až 2.4. předmětu plnění je sjednána dohodou ve výši: 

Celková cena bez DPH 90 000 Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých) 
          DPH 21 %   18 450 Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyři sta padesát korun 
      českých) 

Celková cena vč. DPH 108 900 Kč (slovy: sto osm tisíc devět set korun 
českých) 

 

Cena dílčích plnění Zhotovitele dle bodu 2.3. činí:  

4.2. Cena uvedená v bodě 4.1. je smluvní po celou předpokládanou dobu plnění uvedenou 
v čl. 3 a až do doby dokončení posledních činností uvedených v předmětu plnění 
v bodech 2.1 až 2.4. Tato cena může být překročena jen v případě nutnosti realizace 
prací mimo rámec uvedený v předmětu plnění, a to na základě písemného dodatku 

Položka dílčího plnění Cena bez DPH (Kč)  

2.3.1 Zpracování odborného posudku  40 000,-  

2.3.2    Zpracování žádosti o dotaci 50 000,-  



ke smlouvě o dílo, v němž bude uveden rozsah prací a dodávek a jejich cena, stanovená
dohodou smluvních stran.

4.3. Zhotovitel je oprávněn výši DPH účtovat vsouladu s platným zněním zákona o dani
z přidané hodnoty.

5. Platební godmínky

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou odměnu na základě platebních
dokladů vystavených zhotovitelem následovně:

Fakturace bude provedena po potvrzení SFŽP o formální správnosti podané žádosti.

5.2. Podkladem pro zaplacení sjednané odměnyjsou faktury vystavené zhotovitelem, které
budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů. K fakturovaným částkám bude připočtena DPH v
zákonné výši.

5.3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli, přičemž pokud objednatel
neprokáže jine' datum doručení, považuje se faktura za doručenou 3. den po jejím
odeslání .

5.4. Odmítnout úhradu faktury ma' objednatel právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, že
fakturovaná práce nebyly provedeny nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti
daňového dokladu.

5.5. Odměna rovněž kwje veškeré náklady spojené s činností zhotovitele podle této

smlouvy.

5.6. Dojde-li v průběhu plnění k odvolání příkazu ze strany objednatele nebo po vzájemné
dohodě obou smluvních stran, nebo pokud z důvodu okolností neležících na straně

zhotovitele nebude možno příslušnou část plnění dokončit, má zhotovitel právo
fakturovat přiměřenou část odměny dle čl. 4 bodu 4.1., vypočtenou poměrem mezi

rozsahemjím skutečně dokončeného díla a jeho rozsahem sjednaným touto smlouvou.

5.7. Platební doklady budou adresovány a doručovány na adresu objednatele a budou mít
zákonne' náležitosti, tzn.:

- označení faktury a její číslo

- název a sídlo zhotovitele a objednatele

— bankovní spojení zhotovitele a objednatele

— IČO 3 DIČ zhotovitele a objednatele

- předmět smlouvy a číslo smlouvy

- cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH + přílohy

- datum zdanitelného plnění a datum splatnosti

— razítko a podpis zhotovitele

— registrační č. projektu OPŽP a název akce v OPŽP

6. Záruka za dílo

6.1. Zhotovitel ručí za to, že dílo v době předání splňuje požadavky této smlouvy a pravidel
pro podávání žádosti o podávání žádostí o podporu z OPZP.

6.2. Zhotovitel však neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech
nebo pokynech objednatele a zhotovitel ani při vynaložení co největší péče nemohl zjistit
jejich nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití twal.

ke smlouvě o dílo, v němž bude uveden rozsah prací a dodávek a jejich cena, stanovená 
dohodou smluvních stran.   

4.3. Zhotovitel je oprávněn výši DPH účtovat v souladu s platným zněním zákona o dani 
z přidané hodnoty. 

5. Platební podmínky 

5.1.      Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou odměnu na základě platebních 
dokladů vystavených zhotovitelem následovně: 

   Fakturace bude provedena po potvrzení SFŽP o formální správnosti podané žádosti. 
5.2.  Podkladem pro zaplacení sjednané odměny jsou faktury vystavené zhotovitelem, které 

budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. K fakturovaným částkám bude připočtena DPH v 
zákonné výši.  

5.3.   Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli, přičemž pokud objednatel 
neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura za doručenou 3. den po jejím 
odeslání. 

5.4.   Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, že
 fakturované práce nebyly provedeny nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti 
daňového dokladu. 

5.5.   Odměna rovněž kryje veškeré náklady spojené s činností zhotovitele podle této 
smlouvy. 

5.6.   Dojde-li v průběhu plnění k odvolání příkazu ze strany objednatele nebo po vzájemné 
dohodě obou smluvních stran, nebo pokud z důvodu okolností neležících na straně 
zhotovitele nebude možno příslušnou část plnění dokončit, má zhotovitel právo 
fakturovat přiměřenou část odměny dle čl. 4 bodu 4.1., vypočtenou poměrem mezi 
rozsahem jím skutečně dokončeného díla a jeho rozsahem sjednaným touto smlouvou. 

5.7.   Platební doklady budou adresovány a doručovány na adresu objednatele a budou mít 
zákonné náležitosti, tzn.: 

   - označení faktury a její číslo 

   - název a sídlo zhotovitele a objednatele 

   - bankovní spojení zhotovitele a objednatele 

   - IČO a DIČ zhotovitele a objednatele 

   - předmět smlouvy a číslo smlouvy  
   - cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH + přílohy  
   - datum zdanitelného plnění a datum splatnosti 
   - razítko a podpis zhotovitele 

   - registrační č. projektu OPŽP  a název akce v OPŽP 

6. Záruka za dílo 

6.1. Zhotovitel ručí za to, že dílo v době předání splňuje požadavky této smlouvy a pravidel 
pro podávání žádosti o podávání žádostí o podporu z OPŽP. 

6.2. Zhotovitel však neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v předaných podkladech 
nebo pokynech objednatele a zhotovitel ani při vynaložení co největší péče nemohl zjistit 
jejich nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 



7. Součinnost obiednatele

Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaného díla tím, že:

. předá zhotoviteli technické podklady k žádosti v rozsahu dohodnutém se zhotovitelem,
nejpozději do 1 týdne od podpisu smlouvy,

. předá zhotoviteli veškeré související doklady a další údaje potřebné ke splnění
předmětu díla,

. na výzvu zhotovitele (dopisem, faxem, e-mailem) předá objednatel stanovisko k řešené

záležitosti, a to v přiměřené lhůtě, kterou zhotovitel stanoví s ohledem na povahu
záležitosti.

. Kontaktní osoby včetně spojení si smluvní strany dohodnou zápisem po uzavření této

smlouvy.

8. Vyšší moc

8.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají
okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných
& neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající bezprostřední vliv na plnění díla.

8.2. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků () více než 3 měsíce,
dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace úpravou smlouvy o dílo.

9. Ostatní uiednání

9.1. Objednatel je oprávněn předmět díla použít k účelům vyplývajícím z této smlouvy
bez jakéhokoli omezení.

9.2. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat obchodní tajemství o všech skutečnostech

obchodní, výrobní či technické povahy, které se týkají druhé smluvní strany nebo

předmětu zhotoveného díla, o nichž se v průběhu tohoto obchodního případu dozví.

Toto ustanovení se netýká používání výsledku díla a jeho poskytování třetím osobám
v rámci další přípravy akce v souladu s platnými předpisy & zvyklostmi.

9.3. V případě, že v průběhu prací podle této smlouvy dojde k odstoupení od smlouvyjednou
ze smluvních stran nebo k omezení rozsahu předmětu plnění, nahradí si smluvní strany
vzájemně vzniklou škodu.

10. Smluvní gokuty

10.1. Při nedodržení nejzazšího smluveného termínu dokončení a předání díla objednateli dle
bodu 3. této smlouvy zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 % z ceny
díla.

10.2. V případě, že objednatel nedodrží podmínky čl. 7 této smlouvy, pozbývá smluvní pokuta
v bodě 10.1. této smlouvy platnosti.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy

11.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními

dodatky.

11.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly,
porozuměly všem jednotlivým ustanovením a souhlasí s celým jejím obsahem, který
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

7. Součinnost objednatele 

Objednatel vytvoří podmínky pro provedení sjednaného díla tím, že: 

•  předá zhotoviteli technické podklady k žádosti v rozsahu dohodnutém se zhotovitelem,      
 nejpozději do 1 týdne od podpisu smlouvy, 

•  předá zhotoviteli veškeré související doklady a další údaje potřebné ke splnění 
 předmětu díla, 

•  na výzvu zhotovitele (dopisem, faxem, e-mailem) předá objednatel stanovisko k řešené 
 záležitosti, a to v přiměřené lhůtě, kterou zhotovitel stanoví s ohledem na povahu 
 záležitosti. 

•  Kontaktní osoby včetně spojení si smluvní strany dohodnou zápisem po uzavření této 
 smlouvy.   

8. Vyšší moc 

8.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 
okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných 
a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mající bezprostřední vliv na plnění díla. 

8.2. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o více než 3 měsíce, 
dohodnou se smluvní strany na dalším postupu realizace úpravou smlouvy o dílo. 

 

9. Ostatní ujednání 
9.1. Objednatel je oprávněn předmět díla použít k účelům vyplývajícím z této smlouvy 

bez jakéhokoli omezení.  
9.2. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat obchodní tajemství o všech skutečnostech 

obchodní, výrobní či technické povahy, které se týkají druhé smluvní strany nebo 
předmětu zhotoveného díla, o nichž se v průběhu tohoto obchodního případu dozví.  
Toto ustanovení se netýká používání výsledku díla a jeho poskytování třetím osobám 
v rámci další přípravy akce v souladu s platnými předpisy a zvyklostmi.  

9.3. V případě, že v průběhu prací podle této smlouvy dojde k odstoupení od smlouvy jednou 
ze smluvních stran nebo k omezení rozsahu předmětu plnění, nahradí si smluvní strany 
vzájemně vzniklou škodu. 

10. Smluvní pokuty 

10.1. Při nedodržení nejzazšího smluveného termínu dokončení a předání díla objednateli dle 
bodu 3. této smlouvy zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 % z ceny 
díla. 

10.2. V případě, že objednatel nedodrží podmínky čl. 7 této smlouvy, pozbývá smluvní pokuta 
v bodě 10.1. této smlouvy platnosti. 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy 

11.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, oboustranně akceptovanými smluvními 
dodatky. 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, 
porozuměly všem jednotlivým ustanovením a souhlasí s celým jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 



11.4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv ve smyslu platné legislativy. 

11.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby realizace předmětu plnění 
dle čl. 2. této smlouvy zhotovitelem, resp. do doby akceptování / neakceptování žádosti 
o podporu ze strany SFŽP.  

11.6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží dva výtisky v případě písemného uzavření v listinné podobě. Pokud bude smlouva 
uzavřena elektronicky, bude vyhotovena ve formátu PDF/A a podepsána zaručeným 
elektronickým podpisem smluvních stran založeném na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních 
stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickými 
podpisy. 

 

 

 

V Příbrami dne ……………………                          V Praze dne ………………………….. 
 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 

   …………  
       Ing. Lukáš Drbola 

                 ředitel divize 03 

Ing. 

Lukáš 

Drbola

Digitálně 

podepsal Ing. 

Lukáš Drbola 

Datum: 

2023.08.30 

09:40:15 +02'00'

Mgr. Jan 

Konvalinka

Digitálně podepsal 

Mgr. Jan Konvalinka 

Datum: 2023.09.01 

08:38:17 +02'00'


